PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL Nº007 DE CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Sorriso (SEMEC), Estado de Mato Grosso, Sra.

LÚCIA KORBES DRECHSLER e a Presidente da Comissão do Teste Seletivo da SEMEC, a Sra.

CLAUDIA ZANATA DE OLIVEIRA VASCONCELOS, no exercício de suas atribuições legais, com

fundamento na Súmula n° 473 do Supremo Tribunal Federal, torna público o CANCELAMENTO

do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, declarando nulos e sem efeitos júridicos todos os

atos oriundos de sua publicação, para contratação temporária de pessoal para formação de cadastro

reserva, para atuação na Educação Básica da Rede Pública Municipal, para o ano letivo de 2021.

Art. 1° Considerando a necessidade de atender ao cronograma de remessa dos documentos
referentes ao processo seletivo via APLIC.

Art. 2° Diante do que foi exposto decide-se pelo CANCELAMENTO do Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2021.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, 04 de agosto 2021.

LÚCIA KORBES DRECHSLER
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Portaria n.º 011/2021 de 01 de janeiro de 2021

CLAUDIA ZANATA DE OLIVEIRA VASCONCELOS

Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 010/2021